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I Mbajtur nE takimin e VII-te td rregullt td KPF-s€ me datEn 29.07.2025, ne sallen e e takimeve

nd ora 10:00 nen kryesimin e Kryesuesit te KK-se, Xhavit Zariqi, nE prani tB anOtarOve t€ saj,

OJQ-ve dhe Zyrtares pdr informim.

Fjal6n Hyr6se - Kryesuesi tE KK-sE, Xhavit Zariqi;

P€rsh6ndetje per tE giithe tE pranishmit, drejtor/e, media dhe shoq€ri civile, t0 nderuar dhe t€

respektuar Anetare te Kuvendit tE Komun€s sd Ferizajt. Po fillojm€ me mbledhjen e VII-IE tE

rregullt t€ Kuvendit te Komunes s0 Ferizajt dhe p€r kete mbledhje nii baz€ te materialit q€ e keni

mar propozoj k6t0 rend dite:

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjes€marrjes n€ mbledhjen e KK-s6;

2. Miratimi i rendit tE dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit tE mbledhjes se kaluar t€ KK-se;

4. Raporti financiar per periudh6n Janar - Qershor 2025;

5. Propozim - Vendim por shk6putjen e Marrevestrjes s0 Bashkpunimit me

Agjensine ptlr Zhvillimin Rajonal - Lindje "AZHR" tE dat€s 16.12.2008, nE mes

komunave duke p6rfshird edhe KomunEn eEerizajt;

6. Propozim -Vendim per plotesim ndryshimin e Vendimit me Nr.0l. Nr.109 t0

datEs 30.09 .2019, i plot6suar - ndryshuar sipas Vendimit me Nr. 01.Nr. 22 tt!

dattis 28.03.2025;

7. propozim -Vendim per aprovimin e memorandumit t0 bashk€punimit me OJQ-te,

Qendra pi:r Mbrojtjen e Grave dhe F€mijilve "Sht0pia Ime" - Ferizai;

8. Propozim - Vendim pEr pezullimin e Vendimeve me Nr.01.

Nr.48, 49,50,51,52,53,56 t€ dat6s 30.05.2025 dhe anulimin e Vendimit

me Nr.0l.Nr. 55 te dates 30.05.2025;

9. Propozim - Vendim p6r Subvencionimin e Transportit Urban dhe Urbano -

Periferik dhe

10. Te ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Xhavit Zariqi e hapi mbledhjen e KPF-se n0 ora: l0: l0 dhe pasi lexoi pikat

e lartcekura i pyeti t€ pranishmit n€se ka dikush digka reth rendit tE ditOs:

Pasi nuk pati u miratua rendi i dites me 7 vota p€r.

Kryesuesi pyeti n€se ka dikush digka neth procesverbalit, fialEn e mori Mimoza Pajaziti e cila

poiencoi se tek procesverbali i Kuvendit ka v€rejte, pasi fiala e saj ishte giysmake nE disa raste,

Kryesuesi i Kuvendit e ritheksoi se k€tu jemi nE mbledhje tE KPF-sE dhe po miratojmE

procesverbalin e KpF-s€, andaj pytja ime eshte a ka dikush digka rreth procesverbalit te KPF-s€,

pasi nuk pati kaloi me 7 vota p€r, 0 kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 4-te q€ ishte raporti financiar pasi nuk pati t0 interesuar p6r diskutim

kaloi edhe kjo pike per kuvend me 7 vota p€r, 0 kunder dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 5-te dhe ia kaloi fialEn Balton Dergutit, i cili pasi pdrshdndeti t€

pranishmit theksoi se kjo marr€veshje Esht6 themelu n€ Vitin 2008 me k6rkes6 te BE-se, eshte

ihemelu me k€rkesd dhe n0 at€ koh6 kan6 qen€ 5 regjione, ku Ferizaj atd bot6 ka mbet6 n€n

regjion t0 Gjilanit dhe realisht tanim€ aty jan0 nja dy zyrtar ku realisht i sherbejnE vet€m asaj

komune.

Un6 si drejtor kam k6rku q6 t6 themelohet njii AZHR n0 Ferizaj pasi tanim6 jemi edhe regiion

andaj un6 m6 duhet tE ju njoftoj qet kjo anOtarOsi kushton rreth 9,500.00 euro, dhe realisht nuk

-urri,n asnjg sherbim dhe si rrjedhojii ne kemi kerkuar qe td themelohet ne Ferizaj dhe deri sa tE

themelohet propozojmii td shkdputet kjo marr€veshje me AZHR lindje.

Arian Imeri kam pyetje q€ keta zyrtar janl si nd6rmjet€sues dhe realisht a mundemi qE kiito

marrEveshje eventuale t'i lidhim edhe pa k5tazyrtar.

Kryesuesi e hodhi p€r votim dhe kjo pik€ kaloi pOr kuvend me 7 vota pdr, 0 kunddr dhe 0

abstenim..

Kryesuesi e lexoi pik6n e 6-te dhe ia kaloi fial6n Drejtorit Sabri Murseli, i cili pasi p€rsh€ndeti tE

pranishmit theksoi se ky propozimkate beje me qiran e pensionist6ve dhe me ndryshimin e

vendimit po hezitojng mi pagu ato 4 qira dhe me kete plotesim do ta obligojm6 drejtorine edhe

p0r ato 4 qira.

Kryesuesi e hodhi per votim dhe kjo piki! kaloi me 7 vota p0r, 0 kund6r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e 7-tE dhe ia kaloi fialiin p€rs€ri Drejtorit Sabri Murseli i cili theksoi se

ky propozim eshte miratua, mirepo ka pas klauzol€ tE dhenies nE shfrytezim dhe si i tillii itshtt,

r.f,rru, nd6rsa tash ka fond nga OJQ-te p6r ristrukturim ku rastet referohen nga giykata dhe QPS

andaj k6td rast komuna e monitoron si shdrbimin.

Kryesuesi e hodhi per votim dhe kjo pik6 kaloi me 7 votap€r, 0 kund€r dhe 0 abstenim.



Kryesuesi e lexoi pik6n e 8-t0 dhe fialtin e mori p6rs6ri Sabri Murseli i cili theksoi se k€to

,"ndi.. pezullohen deri sa tti krijohen kushte, nd6rsa vendimi Nr. 55 pala ka k6rku t6rheqjen e

kErkes6s dhe ka kdrkuar q0 tE anulohet.

Flamur Istrefi pyeti cila 6sht€ prona q€ pala eshte terjek, ku drejtori u pergjigi se nuk e di pasi

s'kam qend n€ ate seance. Dhe kjo pik€ kaloi me 7 vota p€r, 0 kundEr dhe 0 abstenim'

Kryesuesi e lexoi pikiin e 9-t6 dhe fialen ia kaloi Drejtorit Alberton sahiti i cili pasi pershendeti

t6 pranishmit theksoi se kemi vendosur t€ subvencionojmO transportin ashtu si e lejon edhe ligji,

d.m.th. p€r transport urban dhe urbano periferik dhe kemi dy subvencione ku p6r transport urban

eshte 0.10 cent, nd0rsa p6r urbano periferik gmimi do t€ jete 0'30 dhe kemi parapare disa

kategori n0 transport ribun falas sijan€ nxenes, invalid e kategori tE dala nga lufta nd€rsa nE ate

urbano perfierik do tii jeti! 30% zbritje dhe kete model e ka edhe Prishtina andaj besoj qe do tE

del mir€.

Kryesuesi e falenderoj pilr fialen drejtorin dhe pyeti nese deshiron dikush te merr fialen :

Brahim Osmani i cili pasi pdrshendeti td panishmit theksoi se sa i p€rket ketij propozimi mendoj

qd nuk duhet me u ba fare, pasi kur u propozu u dasht prej fillim me ba, e jo nieherd me i qit

kompanite me provu, 
"Inurd".j 

me kqyre me sa me miratu, andaj une edhe prej fillimit jam kane

kunie, pasi qE 0.40 cent, nuk Eshte digka qE ja vlen, pasi 6sht0 e pa pranushme per qytetart 
' 

e

dyta se ii.e ,itut kompani janii q€ e kane perfitu tenderin dhe e treta kush e formon k0t0

komision se sipas qeti vendimi s'dihet kush qysh tek'

Flamur Istrefi flllimisht ketu s'kemi informacion se kemi as gmimin se sa km kan6 mi ba d'm'th'

kjo k€shtu ska logjik, mirEpo ne propozim sipen detajet, as sa Esht€ periudha pOr sa kohe,

perndryshe k6to gmime qelane une Lete forme se mbdshtes6, un€ jam p€r subvencionim po jo

pEr ket6 form€.

Lumnije Morina pasi persh€ndeti tE pranishmit nEse e keni marr modelin e Prishtin0s ajo e ka

0.80 cent, e ka tan diten nose e keni marr ate model, kjo nuk o keshtu pasi ju e keni llogarit per

km, qysh o kjo kOshtu a mundesh me na skjaru'

Drejtori theksoi se var6sisht sa 6shte vija qarkulluese do t0 subvencionohen ata qe kan6 vij6 tE

regjistruar n6 komun6 dhe gmimi do ttiletS sipas rendit t€ udh€timit dhe km qe bejne n0 vijat prej

stacionit deri nO stacion t€ fundit dhe kthimi normal'

Normalisht qii si fillim do tE jete problem, mirepo po pretendojme ta rregullojm€ sa m0 shpejt q0

eshtE e mundur.

Kryesuesi theksoi q6 me k6t6 gmim edhe me k6to kategori q€ do t6 lirohen, nuk besoj q6 do t6

ketE interes asnjd kompani p6r tE apliku'

Mimoza Pajazititheksoi qE gdo fillim i ka sfidat e veta bile une jam pdr me i liru edhe

m6simdh0n0sit pse jo, un83urn pro kiitij propozimi, Kryesuesi ani Mimoz6 po lEshojm€ fal'

Arian Imeri mesimdhene.i ,n.rr pag€ bre pse me subvencionu...(kishte bashktibisedim t€

p6rzier)...



Kryesuesi pasi e mbylli debatin p€r kdt6 piktl e hodhi nC votim ptir tE ta kaluir dhe pEr ta

proceduar ne kuvend, e aty e vazhdojme debatin p€r k€t€ pike edhe drejtori vjen me propozime

ma konkrete.

Kjo pikii kaloi m e 7 vota p6r, 0 kund€r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi tek t€ ndryshme, a ka per tE diskutuar, mbasi nuk pati e shpalli t0 mbyllur k6te

mbledhje.
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